стр. 1 из 3

ДОГОВОР   № ______     от  ___________.2015 г.
купли-продажи
г. Елец
          Общество с ограниченной ответственностью «Талекс», именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице директора Колядовой Татьяны Фёдоровны, действующей на основании Устава, с одной стороны и _____________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице руководителя ________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Товар (одежда в в ассортименте) согласно заказа, оформленного последним, а Покупатель обязуется принять этот Товар и оплатить его стоимость, согласно товарной накладной, на условиях установленных настоящим договором.

1.2. Общая сумма сделок по купле-продаже товара в пределах срока действия договора не ограничена.
2.  ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1. Цены на Товар, указанный в товарной накладной, устанавливаются сторонами по договоренности в рублях РФ на каждую покупаемую партию и отражаются в накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Расчеты за приобретаемый Товар производятся Покупателем путем безналичной или наличной оплаты на расчетный счет или в кассу Продавца.
2.3. Стороны признают, что вручение Продавцом счета Покупателю на оплату приобретаемого по настоящему договору Товара, является денежным требованием Продавца к Покупателю на оплату стоимости Товара.
3. УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ

3.1. Покупатель, ознакомившись с ассортиментом Товара, по согласованию с Продавцом оформляет заказ, в котором указывается перечень, ассортимент и стоимость товара.

          Продавец вправе отказаться от выполнения только части заказа, в связи с прекращением производства артикула.

3.2. Транспортировка Товара со склада Продавца на склад Покупателя осуществляется Покупателем своими силами и за свой счет или Продавцом (транспортной компанией)  за счет Покупателя.

3.3. Каждая партия Товара, формируется на складе Продавцом согласно заказа и передается Покупателю в следующем порядке:

           А. Продавец передаёт Покупателю товар на складе, согласно товарной накладной. Покупатель осуществляет самовывоз товара.
            Б. Товар доставляется Перевозчиком, согласованным с Покупателем,  в соответствии с  товарно-транспортной накладной.

          Товар считается переданным Продавцом и полученным Покупателем в момент подписи Покупателем товарной накладной согласно пп. А и Б ст. 3.3 настоящего договора или в момент подписи товарно-транспортной накладной представителя транспорта третьего лица, согласно пп. В  в ст. 3.3 договора.

         Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходят от Продавца к Покупателю после передачи товара Продавцом Покупателю  и оформления товарной накладной или после передачи товара Продавцом Перевозчику и оформления товарно-транспортной накладной.
4. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
4.1. Продавец гарантирует поставку Товара надлежащего качества.

4.2. Покупатель в течение 14 (Четырнадцати) дней с момента получения Товара обязан принять его по количеству и качеству в соответствии с законодательством РФ.
4.3. В случае несоответствия Товара по количеству и качеству Покупатель составляет Акт об установлении  расхождения по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей по унифицированной форме № ТОРГ-3 в соответствии с законодательством РФ.
         При этом Покупатель должен незамедлительно, в течение 14 (Четырнадцати) дней с момента получения Товара, уведомить Продавца о наличии несоответствия его по количеству, ассортименту и/или качеству и выставить претензию на имя Продавца с указанием стоимости. Претензия рассматривается Продавцом в течение 15 (пятнадцати) дней с момента ее получения.

         Если Покупатель в установленный срок не уведомил Продавца о несоответствии  Товара количеству и качеству, обязанность Продавца по отгрузке Товара по количеству и качеству выполнена надлежащим образом и все претензии считаются необоснованными.

4.4. При несоответствии товара по количеству Продавец, получив все необходимые документы об этом и признав претензии Покупателя, включает недостающий товар в следующую партию Товара на ту же сумму его стоимости. При этом транспортировка указанного Товара осуществляется за счет Покупателя. К претензии по количеству товара должны прилагаться: заверенные копии отгрузочных и транспортных документов и оригинал двухстороннего «Акта несоответствия» с Перевозчиком.
4.5. При несоответствии товара по качеству Продавец, получив все необходимые документы и признав претензии Покупателя, производит обмен Товара, включив его в следующую партию товара на ту же сумму его стоимости.
5.  ПРАВИЛА ВОЗВРАТА И ОБМЕНА НЕКАЧЕСТВЕННОГО ТОВАРА

 5.1. Возврат и обмен проданного по данному договору Товара осуществляется в соответствии с действующими Правилами его возврата, предусмотренными действующим законодательством РФ с изъятиями из него и особенностями, предусмотренными ст.ст. 5.2 - 5.5 настоящего договора.

5.2.1 Возврат осуществляется в следующем порядке:

          А. Покупатель в установленные настоящим договором сроки оформляет и представляет Продавцу: Претензию, Накладную о возврате Товара.
          Б. Покупатель возвращает на склад Продавца Товар в фирменной индивидуальной упаковке со всеми комплектующими. Продавец может своими силами забрать товар подлежащий возврату.
5.3. Во всех случаях возврата некачественного Товара Продавец   оставляет за собой право провести независимую экспертизу качества товара,  устанавливающую причину брака, и принимает  решение о подтверждении брака или отказе в признании брака.

5.4. Продавец при согласии Покупателя может предоставить скидку на товар, подлежащий возврату до 50% (размер скидки согласуется). В этом случае, товар не возвращается, а сумма скидки вычитается из последующего заказа.

6. СРОК ПРОИЗВОДСТВА И ДОСТАВКИ ТОВАРА.

6.1. 100 единиц товара производится за 10 рабочих дней.

6.2. Срок доставки товара Покупателю или в транспортную компанию, которая доставляет товар Покупателю рассчитывается следующим образом: срок производства + до 7 календарных дней от даты получения заказа.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. При неисполнении обязательств по оплате товара в срок Покупатель оплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от непроизведенной в срок оплаты за каждый день просрочки платежа. Право требования пеней остаётся на усмотрение Продавца.
7.2. Споры по настоящему договору разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия, рассматриваются в Арбитражном суде Липецкой области.
8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств и расчётов по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

       по соглашению сторон;

       по решению компетентных органов в соответствии с законодательством РФ;
8.3. В случае расторжения настоящего договора досрочно по инициативе Продавца или Покупателя Стороны в обязательном порядке производят акт сверки взаиморасчетов и не позднее 7 (Семи) дней после подписания которого, осуществляют взаимные расчеты.

9.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ

	Продавец
ООО «Талекс»
Фактический адрес производства и склада (почтовый): 399770, Липецкая обл., г. Елец, ул. Советская д. 85.
ОГРН:1024800795238
ИНН: 4821000470  КПП: 482101001

Наименование банка: отделение № 8593 Сбербанка России г. Липецк

Р/счет № 40702810835100002096

БИК  044206604

кор.счет. 30101810800000000604

Телефон: (47467) 2-05-09
E-mail: taleks.ooo@yandex.ru

 Директор: Колядова Т.Ф.      ____________________
	Покупатель

______________________
Фактический адрес доставки: __________

 Почтовый адрес:
ОГРН:
ИНН: КПП:
Наименование банка:
Р/счет №
БИК

кор.счет.
Телефон:
E-mail:
Директор:
_______________________

М.п.                                                                                   М.п.

Продавец:________________
                                                                   Покупатель:_________________